



REKTOR
UNIwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

Prof. dr hab. Krzysztof Kowalczyk

Lublin, dnia 16 listopada 2022 r.

*Szanowny Pan
Prof. dr hab. inż. dr hc multi Jerzy Woźnicki
Doctor honoris causa Kijowskiego Narodowego
Uniwersytetu Budownictwa i Architektury*

Wielki szanowny Panie Profesorze

W imieniu społeczności akademickiej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz własnym, składam Panu Profesorowi serdeczne gratulacje z okazji uzyskania tytułu doctora honoris causa Kijowskiego Narodowego Uniwersytetu Budownictwa i Architektury.

Wielki wkład pracy Pana Profesora w rozwój i promocję nauki, kształcenie kadr naukowych i wielu pokoleń studentów, działalność w Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów oraz w Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Fundacji Rektorów Polski, a także w licznych Towarzystwach, Radach i Komitetach Naukowych jest niezwykle ceniony przez środowisko naukowe w Polsce i świecie. Olbrzymie osiągnięcia naukowo-badawcze Pana Profesora wniosły wielki wkład w rozwój nauk technicznych, zwłaszcza w zakresie elektroniki próżniowej, optoelektroniki, fotoniki, holografii, fotometrii, analizy i projektowania przetworników obrazu oraz cyfrowego przetwarzania obrazu. Prace te są niezwykle cenione przez środowisko naukowe w Polsce i za granicą.

Wspaniała osobowość, znakomita postawa i pełna oddania praca Pana Profesora przyczyniła się do konsolidowania rektorów uczelni polskich oraz różnych środowisk akademickich, a także istotnie przyczyniła się do rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce. Prace badawcze Pana profesora z zakresu optoelektroniki i nauk o polityce edukacyjnej, inicjatywa i kierowanie licznymi projektami badawczymi, pełnienie funkcji dziekana Wydziału Elektroniki oraz rektora Politechniki Warszawskiej są wspaniałym i godnym wzorem dla każdego nauczyciela akademickiego. Wielka i trudna do wyobrażenia praca Pana Profesora jako przewodniczącego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, przewodniczącego Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wiceprzewodniczącego Narodowej Rady Integracji Europejskiej, prezesa Fundacji Rektorów Polskich, dyrektora Instytutu Społeczeństwa Wiedzy jest podziwiana przez środowisko naukowe w Polsce i świecie, stanowiąc niedościgniony wzór. Znamienitym wyrazem uznania Pańskich dokonań na rzecz nauki polskiej i światowej, jest wyróżnienie tytułem doctora honoris causa przez jeden z najbardziej cenionych Uniwersytetów w Ukrainie.

W tym uroczystym dniu życzę Panu Profesorowi wielu dalszych osiągnięć w pracy naukowej i organizacyjnej na forum krajowym i zagranicznym oraz dużo zdrowia i satysfakcji w życiu osobistym.

Janusz Wójcik
Krzysztof Kowalczyk